
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 589-2022-FCB-UNAP 
Iquitos, 27 de diciembre de 2022 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 

VISTO: 

El Oficio Nº 291-2022-DEP-B-FCB-UNAP, y el Oficio N° 190-2022-A-FCB-UNAP, de fecha 16 de diciembre 
de 2022, la Blga. Adriana Del Pilar Burga Cabrera, Dra; directora de la escuela profesional de Ciencias 
Biológicas y el Blgo. Enrique Ríos Isern Dr. Director de la Escuela Profesional de Acuicultura, solicitan 
que se emita Resolución Decanal para oficializar las asignaturas de nivelación del presente Semestre 
Académico 2022-II. 

  
CONSIDERANDO: 
Que, con Oficio N° 340 y 341-2022-OAA-FCB-UNAP, de fecha 16 de diciembre de 2022, la sra. Emelda Tejada Del 
Castillo Jefa de asuntos Académico de la FCB, hace llegar la relación de asignaturas de nivelación del presente 
semestre académico 2022-II. 

 
Que, por lo expuesto por el visto y el considerando y dando cumplimiento al calendario académico 2022-II, es 
procedente oficializar las asignaturas de nivelación para los estudiantes de las escuelas Profesionales de Ciencias 
Biológicas y Acuicultura, en el Semestre Académico 2022-II; 
 

      

N° 
CÓDIGO 

ASIGNATURA 
ASIGNATURA AULA HORARIO DOCENTE 

1 031B10008 QUÍMICA INORGÁNICA 

AULA1FACEN T: JUE 20 – 23 CORNEJO CHUJUTALLI MIGUEL A. 

AULA10FIQ 

P: G1 SAB 7 - 9 

RIOS LOBO WILDE GUSTAVO 

P: G2 SAB 9 - 11 

P: G3 SAB 11 - 13 

P: G4 VIE 14 - 16 

2 031B10014 BIOFÍSICA 

AULA06FIQ T: SAB 17 – 20 

GOMEZ TUESTA LUIS 

AULA11FIQ P: G1 JUE 7 - 9 

AULA11FIQ P: G2 9 – 11 GARCIA NAVARRO MATSEN 

3 031B10019 QUÍMICA ANALÍTICA AULA13FIQ 

T: JUE 8 – 10 

GARCIA DE SOTERO DORA ENITH 

P: JUE 10 - 12 

4 031B10066 BIOLOGÍA PESQUERA 

B3 - FCB T: MIE 11 - 13 

RIOS ISERN ENRIQUE 

SL11LA23 P: MIE 15 - 17 

5 031B10068 
RELACIONES COMUNITARIAS 
Y MANEJO DE CONFLICTOS 

AMBIENTALES 
  

T: MAR 8 - 10 

ARANGO MORA CARLOS MAX 

P: MAR 10 - 12 

6 031B10031 
DIVERSIDAD DE 
VERTEBRADOS 

AULA B1 T: VIE 11 - 14 

SANDOVAL MEZA WILLY RAFAEL 

LAB FAUNA 2 P: MAR 10 - 12 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 589-2022-FCB-UNAP 
Iquitos, 27 de diciembre de 2022 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, y el Estatuto de la Universidad Nacional 
de la Amazonía Peruana; 

 
SE RESUELVE:  
ARTÍCULO 1º.- OFICIALIZAR, las asignaturas de nivelación (Currículo antiguo y nuevo), para los estudiantes de 
las escuelas Profesionales de Ciencias Biológicas y Acuicultura, en el Semestre Académico 2022-II, según 
relación:  
 

ESCUELA PROFESIONAL: CIENCIAS BIOLOGICAS – NIVELACION  2022-II 
ESCUELA DE ACUICULTURA -NIVELACION 2022-II 

CÓDIGO 
ASIGNATURA 

ASIGNATURA AULA HORARIO DOCENTE 

032B10004 
DERECHO CONSTITUCIONAL 

Y DERECHOS HUMANOS 
AULA05FADCIP 

T: LUN 21 - 23 
PAREDES ACHING EDGAR 

P: VIE 21 - 23 

031B10008 QUÍMICA INORGÁNICA 

AULA1FACEN T: JUE 20 - 23 CORNEJO CHUJUTALLI MIGUEL A. 

AULA10FIQ 

P: G1 SAB 7 - 9 

RIOS LOBO WILDE GUSTAVO 

P: G2 SAB 9 - 
11 

P: G3 SAB 11 - 
13 

P: G4 VIE 14 - 
16 

032B10014 BIOESTADÍSTICA 

AULA B4 FCB 
T: SAB 8 - 10 

AVILA ZUMAETA WILSON 
P: SAB 10 - 12 

AULA B5 FCB 
T: SAB 8 - 10 FARJE VELA, HILDA ANGELICA 

REYNA P: SAB 10 - 12 

031B10014 BIOFÍSICA 

AULA06FIQ T: SAB 17 - 20 
GOMEZ TUESTA LUIS 

AULA11FIQ P: G1 JUE 7 - 9 

AULA11FIQ P: G2 9 - 11 GARCIA NAVARRO MATSEN 

 
ESCUELA DE ACUICULTURA SEDE YURIMAGUAS- NIVELACION 2022-II 

 

N° 
CÓDIGO 

ASIGNATURA 
ASIGNATURA AULA HORARIO DOCENTE 

1 032B10020 
GENÉTICA APLICADA 
A LA ACUICULTURA 

F01L02: AULA 4 

T: VIE 8 - 10 

IBERICO LLANOS MILAGROS MEDALIT 

P: VIE 10 - 12 

2 032B10023 BOTÁNICA GENERAL 

F01L02: AULA 1 T: SAB 7 - 10 

AHUITE MARINA DAVID 

CAMPO/GAB P: SAB 10 - 12 

3 032B10054 
PATOLOGÍA DE 
ORGANISMOS 

ACUÁTICOS 

F01L02: AULA 4 T: MIE 8 - 10 

IBERICO LLANOS MILAGROS MEDALIT 

F01L01: LAB BIOL P: JUE 14 - 16 

4 032B10059 
FORMULACIÓN DE 

DIETAS 
F01L02: AULA 4 

T: JUE 8 - 10 

MORA DEL AGUILA MAXIMILIANO 

P: JUE 10 - 12 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 589-2022-FCB-UNAP 
Iquitos, 27 de diciembre de 2022 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

5 9040 
ACTIVIDAD IV: 

FUTBOL 
F01L01: CANCHA T: MIE 16 - 18 AHUITE MARINA DAVID 

 
ARTÍCULO 2º.- AUTORIZAR a las Directoras de las Escuelas Profesionales de Ciencias Biológicas y Acuicultura, a 
la jefa de la Oficina de Asuntos Académico (FCB) y a la Dirección  de Registros y Asuntos Académicos(DRAA), 
realizar los trámites correspondientes, para oficializar las asignaturas de nivelación en el semestre académico 
2022-II.  
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
                     
 
 
 
 
 
 

 
Blga. MILDRED MAGDALENA GARCÍA DÁVILA, Dra. 
                           Decana ( e ) 
 
 
cc.: Rectorado, VRAC, VRIN, Dpto.Acad.EyF, Dptos. Acad.(5), interesada, Escuelas (2), Secretaría Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

